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آرمان ملی– مطهره شفیعی: این روزها که انتقادات 
به وضعیت اقتصادی بیش از گذشته است، چرا صدایی از 
سوپرانقلابی های مجلس شنیده نمی شود؟ محمدباقر قالیباف 
چندی پیش به درستی این گروه را خطاب قرار داد و گفت: »بنا 
نیست ما تنبلی کنیم، دهانمان را باز کنیم، هر حرف نپخته ای را 
به زبان بیاوریم و اسم خودمان را بگذاریم انقلابی. به قول حضرت 
آقا، سوپرانقلابی. بعضی ها را نگاه می کنیم، هرچه نگاه می اندازیم 
که چه کرده؟ هیچ نکرده. ولی از همه هم طلبکار است. هر کسی 
هم که یک دیکته ای نوشته، ممکن است غلطی هم نوشته، ایراد 
می گیرد که »آقا چرا یک غلط داری؟« خب، تو که هیچ غلطی 
نکرده ای و عمر خودت را تباه کرده ای! حداقل تو حق نداری به 
اسم انقلاب حرف بزنی« دیروز هم جلال رشیدی کوچی، نماینده 
مجلس در توئیتر نوشت: »آقایان سوپرانقلابی! اجازه هست درباره 
قیمت دلار و گرانی های افسارگسیخته سوال بپرسم؟ یا مثل قبل 
برچسب بارانم می کنید؟« کنایه او به نمایندگان و افرادی بود که 
سعی دارند به آنانی که به طرح شرایط می پردازند، هجمه برند و 

انگ بزنند. 

  سوپرانقلابی ها ساکت هستند!
نمایندگان زیادی درمجلس در روزهای اخیر به انتقاد از گرانی 
پرداختند اما نشانی از گلایه نمایندگانی نیست که خودشان را انقلابی 
یا سوپرانقلابی می دانند. برخی از این نمایندگان مانند فریدون 
عباسی پا را فراتر گذاشته و به انتقاد از مراجع تقلیدی پرداختند که 
منتقد گرانی بودند. او خطاب به مراجع گفته بود: »فقط گلایه کافی 
نیست، انتظار است که حوزه های علمیه نظرات خود را برای مسائل 
جدید ذکر کنند؛ ما اکنون یک موضوعات جدید داریم که بر مبنای 
آنها باید تصمیم بگیریم.« برخی مانند علیرضا سلیمی که نزدیک به 
جبهه پایداری است از مسیر دیگری وارد می شوند و خود را انقلابی 
و متفاوت باسوپرانقلابی ها می خوانند بنابراین چنین تقصیری را 
متوجه خود نمی کنند: »برخی سوپرانقلابی ها خود را حق مطلق 
می دانند و تصور می کنند سایرین باطل هستند لذا ما نباید خود را 
حق مطلق بدانیم چرا که این مساله یک آسیب خواهد بود. همان طور 
که رهبری اشاره کردند سوپرانقلابی ها به راحتی با آبروی مردم بازی 
می کنند و کسانی هستند که تحت تأثیر جو قرار می گیرند، مجلس 
انقلابی اگر در موضوعی به نکته ای یا نظری واحد دست پیدا می کند 

باید محکم بر نظرش ایستادگی و مردم را توجیه کند.«
  گفتاردرمانی پاسخگو نیست

در شرایطی که افزایش نرخ دلار بر قیمت کالاهای اساسی 
تاثیرگذار بوده، مردم در حوزه های انتخابیه نمایندگان مجلس، 
با نامه و تماس تلفنی، وضعیت فشار بی سابقه معیشتی بر سفره 
معیشت خود را، به امید تغییر و بهبود شرایط گزارش می دهند. 
اما متاسفانه نمایندگان مجلس از ابزارهای نظارتی خود برای 
پاسخگوکردن دولت در برابر وضعیت موجود استفاده نمی کنند 
تعدادی از نمایندگان روزگذشته به موضوعاتی اشاره کردند که 
جامعه هم از آنها خبر دارد اما راهکاری ارائه نشد و در عین حال 
دولت را مقصر دانستند مانند صدیف بدری، نماینده اردبیل که 
گفت: سفره مردم روزبه روز در حال کوچک شدن است؛ کارگران، 
معلمان و کارکنان دولت در سختی معیشتی قرار دارند؛ لازم است 
دولت از روش های علمی برای کنترل قیمت ها استفاده کند تا 
شرایط اقتصادی تا حدودی بهبود یابد. همچنین سیدغنی نظری 
خانقاه، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در تذکری با اشاره به 
مشکلات معیشتی مردم، بیان داشت: گرفتاری های عمومی مردم 
روزبه روز بیشتر می شود و تیم اقتصادی دولت باید در این زمینه 
توضیح دهد و مجلس در این بخش از دولت انتظار بهبود شرایط را 
دارد. وی افزود: مجلس باید افرادی که توان کار نداشته و برای مردم 
گرفتاری ایجاد می کنند را  تغییر دهد. از همکاران خواهش می کنم 
نگاه جریانی و سیاسی را کنار گذاشته و  دولت را به طور محکم پای 
کار بیاورند. نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس با بیان اینکه ما 
در دلسوزی رئیس مجلس هیچ شکی نداریم، گفت: ما خواستار این 
هستیم که رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت به جد پای کار بیایند 
و درباره برخی مسائل در مجلس توضیح دهیم چرا که با روش فعلی 
مشکلات زیاد خواهد شد. برخی از نمایندگان هم برای پنهان کردن 
ناکارآمدی مجلس دولت قبلی را مقصر می دانند مانند نماینده 
همدان در مجلس که دیروز با انتقاد از وضعیت بازار و گرانی ها گفت: 
وضعیت بازار به گونه ای شده که حتی بچه های مذهبی و انقلابی 
هم از آن خسته شده اند. حجت الاسلام احمدحسین فلاحی ادامه 
داد: »وضعیت بازار خوب نیست؛ این که فقط گفته شود معاون اول 
در مجلس حضور پیدا کرده و توضیح دهد، فایده ندارد.« وی با بیان 
این که »در دیدار اخیر با رهبری عاملان وضع موجود در صف اول 
نشستند« ادامه داد:  مجلس نزدیک به ۳۰ پرونده از دولت قبل 
را به دستگاه قضائی فرستاد اما این پرونده ها مورد رسیدگی قرار 
نگرفت. این موارد را رئیس مجلس پیگیری کند تا حداقل پاسخی 

به زحمات دوستان داده شود. 

»آرمان ملی« تاثیر حاکمیت یکدست در شرایط فعلی را بررسی می  کند

حل مشکلات اراده حاکمیتی می  خواهد 
       محمدرضا عارف: در مقطع فعلی  برخی افراد ناکارآمد و نابلد میدان  دار سطوح مدیریتی شده  اند

       علی صوفی در گفت  وگو با »آرمان ملی«:  دولت معنا و مفهوم خود را در حاکمیت یکدست از دست داده است
آرمان ملی- حمید شجاعی: حاکمیت یکدست پروژه  ای 
بود که بسیاری از اصولگرایان و حامیان دولت از آن استقبال 
می  کردند و معتقد بودند که اگر بتوان همه قوا را به طور یکدست 
از یک جناح با رویکردهای ثابت، مشخص و بدون تعارضات 
رویکردی و تفکری داشت بسیار بهتر می  توان مسائل و مشکلات 
جامعه را احصاء و حل و فصل کرد. کما اینکه شاهد مثال این 
موضوع نیز نوع مواجهه اصولگرایان با مجلس دهم و دولت 
دوازدهم حسن روحانی بود که آن زمان از انواع و اقسام مسائل 
بهره می  بردند تا دولت و مجلس را بی  کفایت، منفعل و عامل 
بروز همه مشکلات نشان دهند و از آن طرف این نوید را به 
جامعه می  دادند که اگر دولتی با رویکرد انقلابی روی کار بیاید 
خواهید دید که مشکلات جاری جامعه در حوزه  های مختلف با 
برنامه  های مدون و کار جهادی حل خواهد شد و نارضایتی  های 
مردم جای خود را به میزانی از رضایتمندی خواهد داد. بر همین 
اساس نیز بود که پس از کاهش مشارکت مردم در انتخابات 
مجلس یازدهم اصولگرایان در قدم اول کرسی  های بهارستان را 
از آن خود کردند و در قدم دوم نیز در خرداد 14۰۰ هم کرسی 
پاستور را نیز از اعتدالیون گرفتند تا با هماهنگی دولت و مجلس 
پروژه حاکمیت یکدست دوباره محقق شود. انتظار هم این 
بود که پس از استقرار دولت و مجلس کم  کم به سمت تحقق 
وعده  ها حرکت کنیم. اما هر چه رو به جلوتر آمدیم صرفا این 
حجم وعده  ها بود که زیادتر شد، اما از بار این وعده  ها کاسته 
نشد و عملا در امر تحقق وعده  های داده شده چیزی ندیدیم. 
نکته اینجاست که امروز دیگر حسن روحانی یا اصلاح طلبان 
نیستند که نوک پیکان انتقادات به سمت آنها برود یا مشکلات 
را به گردن آنها بیندازند. بلکه امروز صفر تا صد حل مشکلات 

حاضر در جامعه برعهده دولت مردمی و مجلس انقلابی است که 
گویا این دو نهاد نیز به رغم اینکه گفته می  شد سال  ها با هم همراه 
خواهند بود اما این همراهی به یکسال نرسیده و کمتر کسی است 
که از اختلاف نظر دولت و مجلس نگوید. هر چند که در ظاهر 
همه چیز مطلوب است. عملکرد دولت در حوزه  های مختلف 
از جمله حوزه اقتصادی و معیشتی نه تنها موجبات نارضایتی 
جامعه را فراهم آورده و بلکه مجلس نشینان نیز انتقادات تند 
خود را به دولت وارد می  کنند. مشخصا دولت نیز به رغم آنچه 
رئیس  جمهور محترم تحت عنوان قطار پیشرفت دولت عنوان 
کرده طی 18 ماه گذشته نتوانسته به وعده  های داده شده عمل 
کند. مجلس نیز به هر دلیلی؛ حال لابی گری یا همراهی با دولت 
به وضعیت بغرنج اقتصادی ورود نکرده که آن هم در نوع خود 
جای تامل دارد. گرچه بسیاری بر این باورند که چنین شرایطی 
ناشی از ایجاد حاکمیت یکدست در میان قوا و نبود مطالبه  گری و 
پاسخگوکردن قواست. حال باید دید دولت، مجلس و قوه قضائیه 
چه راهکارهایی برای حل مشکلات جامعه خواهند داشت و 
اساسا دولت به عنوان قوه مجریه که همه امور اجرایی کشور را 

در اختیار دارد آیا برنامه  ای برای حل مشکلات اقتصادی دارد.
  مشکلات جامعه را باید از دید حاکمیتی نگریست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با عملکرد دولت در 
حاکمیت یکدست اظهارداشت: دولت معنا و مفهوم خود را در 
حاکمیت یکدست از دست داده است و لذا دیگر مشکلات صرفا 
از ناحیه دولت نیست و در حاکمیت یکدست این مشکلات به 
همه قوا مربوط می  شود. علی صوفی به »آرمان ملی« گفت: اگر 
نگاهی به طرح مولدسازی بیندازیم می  بینیم صرفا از سوی دولت 
نیست و حاکمیتی است. لذا به سایر مسائل به ویژه مشکلات 

جامعه نیز باید با این دید نگریست. وی در خصوص راهکار حل 
مشکلات ابراز داشت: آقای خاتمی در بیانیه اخیر خود اعلام 
کرد که اصلاحات نیز به صخره  ای ستبر خورده و هیچ پیشنهاد 
اصلاح طلبانه از طرف متخصصان و اقتصاددان  ها پذیرفته 
نمی  شود. دبیر کل حزب پیشرو اصلاحات بیان کرد: تغییرات 
در برنامه  ها، افراد و راهکارها نیز تاثیر چندان زیادی نخواهد 
داشت. صوفی تصریح کرد: در بیانیه آقای خاتمی هم آمده که 
اگر تغییراتی که در 15 بند پیشنهادی آمده انجام شود می  توان 

نارضایتی  ها را کاهش داد و رضایت مردم را کسب کرد.
  حاکمیت، سیاست امید را خلق کند 

رئیس بنیاد امید ایرانیان اظهارکرد: برای پاسخگویی به 
مطالبات مردم، جوانان و زنان و برای کاهش مشکلات اقتصادی و 
معیشتی مردم، حاکمیت و همه نهادهای مردم نهاد و تشکل  های 
سیاسی را به »خلق سیاست امید« فرا می  خوانیم. محمدرضا 
عارف با اشاره به لزوم حکمرانی خوب گفت: ما نیازمند رعایت 
اصول حکمرانی خوب هستیم. نمی  توانیم با اقدامات  مان 
گسترش طبقه آسیب دیده را شاهد باشیم. نمی  توانیم طبقه 
متوسط و نخبه کشور را تضعیف کنیم. نمی  توانیم دستاوردهای 
جامعه نخبگان و دانشگاهیان را در زمینه  های اجتماعی نادیده 
بگیریم و انتظار معجزه داشته باشیم. وی با بیان اینکه متاسفانه 
در مقطع فعلی برخی افراد ناکارآمد و نابلد میدان  دار سطوح 
مدیریتی شده  اند، بیان کرد: »سیاست امید« به عنوان راهبرد 
برتر غلبه بر ناملایمات، از عزم راسخ و صادقانه   ارکان حاکمیت 
برای فهم همه جانبه   اوضاع و دخیل کردن نخبگان برای شناخت 
آن، آغاز می  شود و مصالح و منافع ملی را از حصارِ  تنگ و تاریک 

منافع فردی، باندی و جناحی رها می  سازد. 

 
نمایندگان چه موضعی در برابر گرانی ها دارند؟

سکوتسوپرانقلابیها!
    نماینده مجلس: سوال کنم، برچسب بارانم نمی کنید؟
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 تعیین تکلیف
  پرونده کشته شدگان 

حادثه زاهدان

    

 برنامه ای برای زنان 
 پس از خروج 

از زندان 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از پیگیری 
برای اشتغال زنان زندانی پس از پایان دوره محکومیت خبر 
داد. انسیه خزعلی تصریح کرد: یکی از اقدامات ما این است 
که این زنان از نظر شغلی و حمایت های بعدی پس از پایان 
محکومیت تحت پوشش قرار بگیرند. موضوع مهم دیگر این 
است که خانواده های این زنان به ویژه کودکان شان به دلیل 
اینکه مدتی بی سرپرست هستند و کسی بالای سر آنها نیست 
در معرض آسیب هستند بنابراین باید در این خصوص نیز 
اقدامات موثری صورت گیرد تا آسیب های ناشی از نبود مادر 
برای این کودکان کمتر شود.در این خصوص ما با خیرین 

برنامه ای را در دست اقدام داریم.

بسیاری منتظر هستند تا بدانند پرونده حوادث زاهدان به 
کجا رسید؟ رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در پاسخ به 
سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده کشته شدگان حادثه 
8 مهر در زاهدان و اینکه پیش تر اعلام شده بود بررسی این 
پرونده ها زیرنظر یک کمیته درحال پیگیری است، عنوان 
کرد: در فرآیند رسیدگی و تعیین تکلیف است حال اگر در 
ادامه افراد دیگری را معرفی کنند، نمی دانم اما اسامی که 
فرستادند در بنیاد شهید تعیین تکلیف شدند و تحت پوشش 
آمدند. سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی در پاسخ به این 
سوال که آیا این افراد شهید محسوب شده اند، گفت: بله، 

آنهایی که به ما فرستادند شهید محسوب شدند.

حزب موتلفه در زمینه ارتباطات خارجی فعال است و دیروز سفیر 
ویتنام در ایران با حضور در دفتر مرکزی حزب موتلفه اسلامی با دبیر 
کل این حزب دیدار کرد. اسدا... بادامچیان با اشاره به سابقه 6۰ ساله 
این حزب و تاسیس آن توسط امام خمینی )ره( در منزل شان افزود: 
موتلفه اسلامی همیشه در تمامی جریانات انقلاب فعال و حضور 
مستمر داشته است و در دوران مبارزه ما با رژیم پهلوی، استقامت 
و مبارزات ملت ویتنام برای ما مطرح بود. بادامچیان با بیان اینکه 
دنیا در حال یک تحول جدی است، تصریح کرد: در دو قرن گذشته 
اروپا و آمریکا در سایه طراحی و برنامه ریزی که داشتند، حرف اول را 
می زدند، اما اکنون با تغییری که به وجود آمده و البته به علت بحران 

همه جانبه در نظام امپریالیستی، شاهد یک دوره جدیدی هستیم.

 موتلفه فعال 
 در ارتباطات 

خارجی!

سخنگوی دولت خبر داد
 امتیازات ویژه 

برای نخبگان غیر ایرانی
ابلاغ  به  اشاره  با  دولت  سخنگوی 
آیین نامه »حمایت از نخبگان غیرایرانی« 
هدف این آیین نامه را بهره  مندی از دانش 
و تخصص نخبگان غیرایرانی بیان کرد. 
علی بهادری جهرمی درخصوص شرایط 
برخورداری نخبگان غیرایرانی از امتیازات 
مندرج در آیین نامه مذکور به ایسنا گفت: 
به موجب این آیین  نامه، نخبگان غیرایرانی 
در صورت دارابودن شرایط نخبگی، از کلیه 
امتیازات شهروندی به استثنای تابعیت و 
تصدی مناصب مذکور در ماده )۹8۲( قانون 
مدنی برخوردار می  شوند. وی همچنین 
با تشریح شاخص  های نخبگان غیرایرانی 
موضوع آیین  نامه یاد شده و نحوه امتیازدهی 
به آنها، افزود: این شاخص  ها در چارچوب 
»سند راهبردی کشور در امور نخبگان« 
و  فرهنگی  انقلاب  شورایعالی  مصوب 
مشتمل بر سوابق برجسته تحصیلی و 
آموزشی، فعالیت  های پژوهشی با تأکید 
بر فعالیت  های مسأله محور، برگزیدگی 
در رویدادهای رقابتی معتبر، فعالیت  های 
فناورانه و نوآورانه، فعالیت  های برجسته 
فرهنگی، ادبی، هنری، مدیریتی و ورزشی 
همسو با ارزش  های ملی ایرانی، اسلامی از 
نخبگان علم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس  جمهور و سایر دستگاه  های اجرایی 
مرتبط، تهیه و به تصویب هیات وزیران 
می  رسد. سخنگوی دولت در ادامه، تصریح 
کرد: براساس آیین نامه مذکور، معاونت 
دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی، 
رئیس  جمهور موظف است با همکاری بنیاد 
ملی نخبگان درخواست  های متقاضیان 
برخورداری از حمایت  های موضوع این 
آیین نامه را براساس شاخص  های ذکر 
شده با کسب نظر از دستگاه  های تخصصی 
مربوط بررسی نموده و افراد واجد صلاحیت 
را به کمیسیون ساماندهی اتباع و مهاجران 
خارجی وزارت کشور معرفی کند تا پس از 
انجام استعلامات قانونی در موعد مشخص 
نسبت به صدور دفترچه اقامت ویژه برای 
متقاضیان مورد تأیید کمیسیون مذکور 
اقدام نماید. بهادری جهرمی خاطرنشان 
کرد: دولت به موجب آیین نامه »حمایت 
وزارتخانه  های  از نخبگان غیرایرانی« 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و سایر دستگاه  ها 
و مراجع ذیربط را مکلف کرده درخصوص 
درخواست  های صدور پروانه اشتغال یا 
جواز کسب برای دارندگان دفترچه اقامت 
ویژه موضوع این آیین نامه، مشابه اتباع 
ایرانی اقدام کنند. همچنین بانک مرکزی 
شده  مکلف  ایران  اسلامی  جمهوری 
سازوکار لازم برای بهره  مندی دارندگان 
دفترچه اقامت ویژه از کلیه خدمات بانکی 
همانند اتباع ایرانی را ظرف یکماه از تاریخ 
ابلاغ این آیین نامه، ایجاد نماید. سخنگوی 
دولت همچنین درخصوص ادامه تحصیل 
دارندگان دفترچه اقامت ویژه موضوع 
آیین نامه یاد شده اظهارکرد: ادامه تحصیل 
دارندگان دفترچه اقامت ویژه در دانشگاه  ها 
و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی کشور 
با رعایت ضوابط مشابه اتباع ایرانی انجام 
می  شود. وی در پایان، با اشاره به تکلیف 
دستگاه  های اجرایی برای ارائه خدمات به 
دارندگان دفترچه اقامت ویژه، افزود: به 
موجب آیین نامه مذکور، کلیه دستگاه  های 
اجرایی موظفند در چهارچوب وظایف و 
اختیارات مربوط، نسبت به ارائه خدمات به 
دارندگان دفترچه اقامت ویژه اعم از صدور 
گواهینامه، صدور سیم کارت، خدمات بیمه، 
تأسیس شرکت و خروج و مراجعت مشابه 
اتباع ایرانی اقدام کنند. علاوه بر این، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز مکلف 
است سازوکار لازم برای ارائه خدمات از 
طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
به دارندگان دفترچه اقامت ویژه را براساس 
شناسه اقامت ویژه مشابه شناسه ملی 
اتباع ایرانی ظرف یکماه از تاریخ ابلاغ این 

آیین نامه ایجاد نماید.

کنفرانس امنیتی مونیخ در اوج 
قدرت داعش چه واکنشی داشت؟

یک تحلیلگر مسائل خاورمیانه با تشریح 
ماهیت و رویکرد کنفرانس امنیتی مونیخ 
از کشورهای عضو  تعداد کمی  گفت: 
ناتو، خاصه اعضای شورای امنیت در این 
کنفرانس شرکت  کردند و این محفل در 
سال  های اخیر، مکتب امنیتی غربی را به 
مداقه می  گذارد. سیدرضا صدرالحسینی 
هدف از برپایی این کنفرانس را ترویج نگاه 
غربگرایانه به حوزه امنیت دانست که پس از 
فروپاشی شوروی، رو به گسترش گذاشت. 
به گفته صدرالحسینی، توقع می  رود چنین 
کنفرانسی در راستای امنیت جهانی به 
بحث و تبادل نظر بپردازد و محورهای 
اجرایی را مورد توصیه قرار دهد ولی در 
عمل دیدیم در زمانی که داعش برخاست 
و کشورهای مختلف را درنوردید و ادعای 
استقلال و پایتختی کرد، کنفرانس مونیخ 
هیچ واکنشی نشان نداد و لذا ماهیت خود 

را بیش از پیش نشان داد. 

 ادعای کارت زرد به 3 نماینده
 شورای نگهبان: کارت و چیزهایی 

از این موارد نداریم
آرمان ملی – یاسمین طالقانی: روزگذشته 
خبری منتشر شد که قابل تامل بود. خبرگزاری 
فارس مدعی کارت زرد شورای نگهبان به ۳ نماینده 
استان مازندران شد که البته عصر دیروز تکذیب شد. 
چهارم خردادماه 14۰1 بود که رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار با نمایندگان مجلس به نمایندگان 
ملت توصیه کردند که از دخالت در انتصابات پرهیز 
کنند. رهبر معظم انقلاب با اشاره به توصیه سابق خود 
به نمایندگان مبنی بر پرهیز از دخالت در انتصابات 
خاطرنشان کردند. رئیس مجلس گفتند: بعضی از 
نمایندگان از این توصیه دلخور شده  اند، در حالی  که 
این توصیه به مصلحت خود شماست چرا که اگر در 
یک منطقه با پیشنهاد یا فشار یک نماینده، مسئولی 
منصوب شود اما عملکرد او مطلوب نباشد، مشخص 
نیست باید از چه کسی بازخواست شود. ایشان در این 
زمینه افزودند: یکی از مسائل مهم در قانون اساسی 
بحث تفکیک قواست و هر کسی باید به وظایف خود 
عمل کند. براساس این گزارش، نمایندگان آمل، ساری 
و تنکابن از سوی شورای نگهبان در این باره تذکر جدی 
دریافت کرده  اند و پرونده رسیدگی به دخالت  های 
این نمایندگان در حوزه انتصابات در شورای نگهبان 
کشور مفتوح شده است. تنش  ها در فشار به دولت 
برای انتصاب فرمانداران، مدیران کل و نیز روسای 
دستگاه  های اجرایی و حتی دهیاران و بخشداران و یا 
جلوگیری از انتصاب برخی افراد از دلایل این تذکرات 
بوده است. به نظر می  رسد با فرمایش صریح مقام معظم 
رهبری در این حوزه، شورای نگهبان در انتخابات آتی، 
تاکید و نظارت بیشتری بر حوزه فعالیت نمایندگان 

مجلس خواهد داشت.
  واکنش شورای نگهبان

عصر دیروز سخنگوی شورای نگهبان خبر کارت 
زرد شورا به برخی نمایندگان مجلس را تکذیب کرد 
و گفت: این خبر تحلیل رسانه ای است و ارتباطی 
به شورای نگهبان ندارد. طحان نظیف در گفت وگو 
با روزپلاس گفت: ما در شورای نگهبان کارت زرد و 
قرمز و چیزهایی از این موارد نداریم و اساسا قانون 
چنین چیزی را پیش بینی نکرده است. به نظر می رسد 
این موضوع و خبری که نقل کردید برداشت و تحلیل 
رسانه ای است و ارتباطی به شورای نگهبان ندارد. وی 
خاطرنشان کرد: بحث بررسی صلاحیت ها در زمان 
انتخابات است و الان هم یکسال تا انتخابات فرصت 
باقی مانده اما ظاهرا برخی برای انتخابات عجله 
دارند. سخنگوی شورای نگهبان با تاکید بر اینکه 
شورای نگهبان با جمع شورایی خود در زمان انتخابات 
بررسی صلاحیت ها را انجام می دهند، گفت: شورای 
نگهبان در شرایط فعلی متمرکز بر مصوبات است و در 
خصوص بحث انتخابات اقدامی انجام نمی دهد. طحان 
نظیف تاکید کرد: ما سعی مان بر این است که در زمان 
انتخابات هم اگر گزارش هایی دریافت می کنیم آنها را با 
خود افراد مطرح و نکات و دفاعیه افراد را دریافت کنیم 
که معمولا این اقدام شورا با تشکر و تقدیر و استقبال 
افراد همراه می شود. لذا بحث کارت زرد و تذکر اینها 

اصلا مطرح نبوده و نیست.
  شورای نگهبان اخطار داده بود

دخالت نمایندگان در انتصاب ها سبب اعتراض و 
انتقادات زیادی شده است که همین موضوع سبب 
واکنش شورای نگهبان شد. دی ماه سال گذشته 
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست 
خبری خود با اصحاب رسانه، درباره نقش نمایندگان 
مجلس در انتصابات گفت: نمایندگان براساس قانون 
باید نظارت و قانون  گذاری کنند. آنان منعی برای 
نظارت ندارند اما نباید در امور قوای دیگر دخالت کنند. 
آنان می  توانند از ابزارهای نظارتی خود استفاده کنند. 
البته طبق بیانات مقام معظم رهبری نمایندگان نباید 
در انتصابات دخالت داشته باشند. اگر واقعا نمایندگان 
در انتصابات دولتی دخالت داشته باشند، حتما شورای 
نگهبان این موضوع را مورد توجه قرار می  دهد. وی 
افزود: نظارت نمایندگان اگر منجر به دخالت آنها 
در عزل و نصب  ها شود حتما تخلف است و شورای 
نگهبان حتما در بررسی صلاحیت  ها آن را مدنظر قرار 
می  دهد. نظارت با دخالت فرق دارد و سؤال، استیضاح 
و تحقیق و تفحص حق قانونی نمایندگان است. 11 
دیماه سالجاری هم مدیرکل انتخابات شورای نگهبان 
در مورد سوءاستفاده از مقام نمایندگی هم هشدار داد 
و با بیان اینکه سوء  استفاده از جایگاه و منصب فساد 
ایجاد می  کند، افزود: نمایندگان حق نظارت دارند اما 
باید از دخالت در انتصابات و عزل و نصب  ها خودداری 
کنند. مدیرکل انتخابات شورای نگهبان تأکید کرد: 
اگر نماینده  ای در بحث عزل و نصب  ها دخالت کند 
این  کار خروج از صلاحیت  های نمایندگی است و مغایر 
با توصیه  های صریح مقام معظم رهبری خواهد بود. 
امین ا... زمانی همچنین اظهارداشت: با توجه به   سوگند 
نمایندگان برای صیانت و حفاظت از قانون اساسی 
اگر نماینده  ای بخواهد سهم  خواهی کند و در عزل و 
نصب  ها دخالت کند خلاف استقلال قوا و موضوع اصل 
57 قانون اساسی بوده و حتی التزام عملی او به قانون 
اساسی نیز مورد سؤال است. ۲1 تیرماه هم رئیس دفتر 
نظارت و بازرسی انتخابات مازندران از آنچه که دخالت 
نمایندگان در عزل و نصب مدیران نامید انتقاد کرد و 
گفت: بررسی  ها نشان می  دهد دخالت نمایندگان در 
عزل و نصب مدیران دستگاه  های دولتی استان بیش 
از اندازه است و برای برخی نیز پرونده تخلف تشکیل 
شده است. حجت  الاسلام علی اصغر زکوی با اظهار 
اینکه رفتار تمامی نمایندگان مجلس و اعضای شورای 
اسلامی شهر و روستا رصد می  شود، افزود: نمایندگان 
به جای اینکه وقت شان را با دخالت  های بی  رویه صرف 
عزل و نصب تلف کنند، طرح تدوین جامع قانون 
انتخابات را که مقام معظم رهبری از پنج سال پیش 

تاکید فرمودند، عملیاتی نمایند.


